5 5,0000 25,0000Nº de horas de recurso
preventivo

Total h............: 25,0000

Presupuesto parcial nº 7 SEGURIDAD Y SALUD

Comentario P.ig. Longitud Anchura Altura Subtotal Total

Cuadro de precios nº 1

1 Ha Suministro semilla conservación de
suelos 596,84 QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS

EUROS CON OCHENTA Y CUATRO
CÉNTIMOS

2 ha Laboreo superficial o gradeo cruzado a
30 cm de profundidad como máximo (2 pases). 191,55 CIENTO NOVENTA Y UN EUROS CON

CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

3 ud Plantación de especies forestales de
coníferas en alveolo de 200-300 cm³ con
apertura de hoyo manual de dimensiones
aproximadas de 40x40x40 cm. Se incluye la
planta, transporte, distribución,
plantación, abonado, formación de alcorque

[...]

lugar de uso y la mejora del alcolque para
la adecuada recepción del agua, medida la
unidad realizada. 0,05 CINCO CÉNTIMOS

7 ha Suministro y extendido con remolque
extendedor de abono orgánico bien
fermentado (40 t/ha) suministrado a granel,
en terrenos con pendientes inferiores al 20
%. 1.179,91 MIL CIENTO SETENTA Y NUEVE

EUROS CON NOVENTA Y UN
CÉNTIMOS

8 ud Eliminación manual, con azada o similar,
de la vegetación competidora en una
superficie de 1m² al rededor de la planta,
siendo la vegetación competidora
fundamentalmente hebácea. 0,49 CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

9 ha Siembra manual a voleo de especies
forestales en terreno previamente laboreado
y de pendiente inferior al 20%, incluido
pase de grada de discos. No se incluye la
semilla. 101,05 CIENTO UN EUROS CON CINCO

CÉNTIMOS

10 m² Revegetación por hidrosiembra en
taludes, mediante una mezcla de pratenses y
leñosas autóctonas, a razón de 0,035 kg/m²,
con un porcentaje del 95% de pratenses y
del 5% de leñosas autóctonas, en cualquier
clase de terreno y pendiente, mediante

[...]

especifica el RD 486/1997 51,99 CINCUENTA Y UN EUROS CON

NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

13 ud Reposición material sanitario durante el
transcurso de la obra. 26,07 VEINTISEIS EUROS CON SIETE

CÉNTIMOS

14 ud Reunión mensual del Comité de Seguridad
e Higiene según lo exija el Convenio
Provincial. 165,64 CIENTO SESENTA Y CINCO EUROS

CON SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

15 h Formación específica en materia de
Seguridad y Salud  en el Trabajo según
riesgos previsibles en la ejecución de la
obra. 27,25 VEINTISIETE EUROS CON

VEINTICINCO CÉNTIMOS

16 h Recurso preventivo 29,23 VEINTINUEVE EUROS CON